
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Richiesta prot. n. 791 del Direttore U.O.C Chirurgia Generale P.O 
San Martino di Oristano;

2. Dichiarazione di unicità Ditta Medtronic Italia Spa;
3. Offerta Ditta Medtronic Italia Spa;
4. Prospetto riepilogativo del materiale di consumo;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

DELIBERAZIONE  n° 473 del 30/05/2013

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  ELETTROMIOGRAFO 
INTRAOPERATORIO  PER  MONITORAGGIO  DEI  NERVI  LARINGEI 
OCCORRENTE  ALL'U.O.C  DI  CHIRURGIA  GENERALE  DEL  P.O.  SAN 
MARTINO DI ORISTANO IN FAVORE DELLA DITTA MEDTRONIC ITALIA 
SPA. CIG:Z4A0A0A132.

PROPOSTA N° PDEL-2013-475 IN DATA 23/05/2013

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale

VISTA
la nota prot. n. 791 del Direttore dell'U.O.C di Chirurgia 
Generale del P.O. San Martino di Oristano con la quale ha 
richiesto la fornitura di un elettromiografo dedicato per il 
monitoraggio intraoperatorio dei nervi laringei inferiori e 
superiori durante gli interventi di tiroidectomia totale e 
del  relativo  materiale  di  consumo,  che  si  allega  alla 
presente sotto il n. 1;

ATTESO 
che nella medesima nota il Direttore dell'Unità Operativa di 
Chirurgia Generale ha effettuato una dichiarazione di scelta 
individuando  quale  dispositivo  medico  che  risponda  alle 
esigenze sopra indicate il sistema NIM RRESPONSE 3.0, che per 
le  sue  caratteristiche  tecniche  lo  rendono  infungibile 
rispetto agli altri dispositivi in commercio, come risulta 
dalla dichiarazione di unicità che si allega alla presente 
sotto il n. 2;

CONSIDERATO
che la Ditta Medtronic Italia Spa è rappresentante esclusivo 
e  autorizzato  per  l'Italia  per  la  commercializzazione  e 
l'assistenza tecnica del dispositivo medico sopra richiamato;

PRESO ATTO
che con nota del Direttore del Servizio Provveditorato prot. 
n. 26476 del 11/04/2013 si è provveduto a richiedere alla 
Ditta  Medtronic  Italia  Spa  preventivo  di  spesa  per  la 
fornitura del sopra indicato Elettromiografo intraoperatorio 
e del relativo materiale di consumo;



VISTA
- l'offerta del 15/04/2013 presentata dalla sopra citata Ditta 
mediante posta elettronica certificata e acquisita al prot. ASL 
con il n. 28283 del 17/07/2013, per la fornitura del sistema NIM 
RESPONSE 3.00 per il monitoraggio dei nervi laringei inferiori e 
superiori  negli  interventi  di  tiroidectomia  e  del  relativo 
materiale di consumo, che si allega alla presente sotto il n. 3 
per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO
il  parere  di  conformità  comunicato  dal  Direttore  dell'Unità 
Operativa di Chirurgia Generale del P.O. San Martino di Oristano;

ATTESO
-  che  sulla  base  delle  motivazioni  di  cui  sopra  si  rende 
necessario procedere all'acquisto dei sopra indicati dispositivi 
ai  sensi  dell'art.  57  comma  2  lett.  B  del  D.lgs  163/2006  e 
ss.mm.ii;

RITENUTO 
-  pertanto  di  dover  autorizzare  la  fornitura  del  sistema  NIM 
RESPONSE 3.00 per il monitoraggio dei nervi laringei inferiori e 
superiori negli interventi di tiroidectomia, occorrente all'U.O.C 
di Chirurgia Generale del P.O. San Martino di Oristano, e del 
materiale  di  consumo  dedicato  dettagliatamente  indicato  nel 
prospetto allegato alla presente sotto il n. 4 per farne parte 
integrante e sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di autorizzare  in favore della Ditta Medtronic Italia Spa  la 
fornitura del  sistema NIM RESPONSE 3.0 per il monitoraggio dei 
nervi  laringei  inferiori  e  superiori  negli  interventi  di 
tiroidectomia, dettagliatamente descritto nell'offerta presentata 
dalla medesima, individuato con Codice Areas 1015936, occorrente 
all'U.O.C di Chirurgia Generale del P.O. San Martino di Oristano; 
b) di autorizzare la fornitura fino al 31/12/2013 del materiale di 
consumo dedicato dettagliatamente descritto nel prospetto allegato 
al presente atto sotto il n. 4;

c)  di  far  fronte alla  spesa  di  €  17.031,96 sui  fondi  del 
finanziamento P.I 2010 DGR 45/17 del 21/12/10 rimodulato con DGR 
33/17  del  31/07/12  –  Punto  2  -  conto  patrimoniale  0102020401 

denominato  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”  del 
Bilancio di previsione 2013, Aut. UAZ5 ACQ. n. 61, e sul 
Centro di Costo D0201 “Chirurgia P.O. San Martino”;
d) di far fronte alla spesa di € 21.409,74 sui fondi del 
conto 0501010801 denominato “Acquisti di presidi chirurgici e 
materiale sanitario”, del Bilancio di previsione 2013, Aut. 
UAZ5  ACQ.  n.  1  sub  300,  e  sul  Centro  di  Costo  D0201 
“Chirurgia P.O. San Martino”;

e)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura;

f)  di  dare  atto ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del 
Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  appalti 
pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  sono  nominati 
Direttori  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore 
dell'U.O.C  di  Chirurgia  Generale  del  P.O.  San  Martino 
Direttore e il Direttore della Farmacia Ospedaliera;

g)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
generali,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio 
Provveditorato,  alla  Farmacia  Ospedaliera,  al  Servizio  di 
Chirurgia  Generale  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano,  al 
Servizio di Ingegneria Clinica per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO    IL  DIRETTORE  SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu       Dr. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 03/06/2013 al 17/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 473 del 30/05/2013
	DELIBERA

